
KISIM B  

ANARŞİSTLER NEDEN MEVCUT SİSTEME 
KARŞIDIRLAR? 

 

Çevirenin Notu: Çevirenin metine yaptığı eklemeler, 
açıklamalar vb, [...] ile gösterilmiştir. 

SSS'ın bu kısmı, modern toplumun temel toplumsal ilişkilerin ve onları yaratan 
yapıların --özellikle de anarşistlerin toplumun değiştirmek istedikleri yanların-- bir 
analizini sunmaktadır.  

Anarşizm esasen kapitalizme karşı bir isyandır. Kapitalizmin doğuşuyla beraber 
ortaya çıkmış, ve kapitalizm toplumun giderek daha fazla parçalarını kolonileştirdikçe 
de etkisini artırmıştır. Bu, anarşist düşüncelerin toplum içinde var olmadığı, 
kapitalizmin doğuşuyla ortaya çıktığı anlamına gelmez. Tam aksine. Fikirleri anarşist 
olarak sınıflandırılabilecek düşünürler binlerce yıl eskiye gider, ve Batı uygarlıklarında 
olduğu kadar Doğu [uygarlıklarında] da rastlanılabilir. Anarşizmin devlet ve özel 
mülkiyetin yaratıldığı anda doğduğunu söylemek hiç de abartı olmayacaktır.  

Ancak, politik bir hareket olarak anarşizm, modern (ulus-) devletin ve kapitalin 
yaratılmasına eşlik eden toplumun dönüşümünün bir ürünüdür. Bu nedenle, SSS'ın 
bu kısmında ortaya konulan analizler ve eleştiriler modern, kapitalist toplum üstüne 
yoğunlaşacaktır.  

Anarşistler, hükümetlerin gücünün ve diğer hiyerarşi biçimlerinin yönetilenlerin 
muvafakatına dayandığının farkındadırlar. Korku cevabın tümü değildir, [sebebi] daha 
derindedir, "çünkü onlar [ezilenler] yöneticilerinin sahip oldukları değerlerin aynılarına 
sahiptirler. Yöneticiler ve yönetilenler otorite, hiyerarşi, iktidar ilkelerine aynı şekilde 
inanırlar." (Colin Ward, Anarchy in Action, s. 15) Bunu aklımızda bulundurarak, 
SSS'ın bu kısmında bu "fikir birliğine" meydan okumak için, neden anarşist olmamız 
gerektiğini, neden otoriter toplumsal ilişkilerin ve örgütlerin çıkarımıza olmadığını 
sergilemek için görüşlerimizi ortaya koymaktayız.  

Bu tartışmadan, neden anarşistlerin modern kitle toplumunda var olan oldukça kısıtlı 
miktardaki özgürlükle tatmin olmadıkları ve neden gerçekten de özgür bir toplum 
yaratmayı arzuladıkları belirgin hale gelecektir. Noam Chomsky'nin sözleriyle, 
modern toplumun anarşist eleştirisi şu demektir:  

"hayatın her alanındaki otorite, hiyerarşi ve tahakküm yapılarını aramak ve 
tanımlamak ve onlara meydan okumak; [bunlar] haklılıkları gösterilmediği sürece 
meşru değildirler, ve insan özgürlüğünün alanını arttırmak için parçalanmaları 
gereklidir. Bu, politik gücü, mülkiyeti ve yönetimi, erkek ve kadınlar arasındaki 
ilişkileri, aileler ve çocuklarını, gelecek kuşakların kaderi üstündeki kontrolümüzü 
(çevre hareketinin ardındaki temel ahlaki dürtü ...) ve pekçok diğer şeyi içerir." 
("Anarşizm, Marksizm ve Gelecek Umudu", Red and Black Revolution, sayı 2) 



SSS Kısım J'de, anarşistlerin bu meşrulaştırma sürecini, otorite ve tahakkümün bu 
eleştirel değerlendirmesini, sorgulamaya başlayıncaya değin önceden "doğal" veya 
"sağduyu" olarak nitelendirilenin bu zayıflatılmasını nasıl cesaretlendirmeye 
çalıştıklarını tartışmaktadır. Bu sürecin bir parçası da, herhangi bir hiyerarşik 
toplumsal sistemde var olan anarşistçe eğilimleri ve farkındalığı cesaretlendirmek 
olduğu kadar, ezilenlerin ezenlere karşı doğrudan eylemliğini (bakınız Kısım J.2) 
cesaretlendirmektir.  

Ancak, SSS'ın bu kısmı doğrudan doğruya anarşizmin eleştirel veya "negatif" yanıyla, 
[yani] tüm otoritelerde içkin olarak var olan --ister devletten ister mülkiyetten, her 
neden olursa olsun-- şeytanı teşhir etmekle uğraşacaktır. Daha sonraki kısımlar, 
dünyanın analiz edilmesinin ardından, anarşistlerin bunu yapıcı bir şekilde nasıl 
değiştirmeyi planladıklarını göstermektedir; ancak anarşizmin yapıcı özünün bir kısmı 
bu kısımda bile gözlenebilir. Mevcut sistemin ayrıntılı eleştirisinin ardından, daha özel 
alanlara gireceğiz. Kısım C, kapitalizmin ekonomisine ilişkin anarşist eleştiriyi 
açıklayacaktır, ve Kısım D bu kısımda tanımlanan toplumsal ilişki ve kurumların bir 

bütün olarak toplumu nasıl etkilediğini tartışacaktır.  

Çeviri: Anarşist Bakış  

 
 

Kaynak: "Section B - Why do anarchists oppose the current system?". 

http://uk.geocities.com/anarsistbakis/makaleler/sss-kisimc0.html
http://www.infoshop.org/faq/secB.html

